TCK 1640
� Gebrauchsanweisung
Elektrokettensäge
� Betjeningsvejledning
El-kædesav
Art.-Nr.: 45.006.42
Anl. TCK 1640  02.11.2001 9:58 Uhr  Seite 1
2

autorisierten Kundendienst-Werkstätte ausführen zu
lassen. Bei Rückfragen und Ersatzteilbestellungen
bitte die Typenbezeichnung sowie die 9stellige
Bestellnummer angeben.
Aufbewahrung
Bewahren Sie Ihre Kettensäge sicher auf
Unbenutzte Werkzeuge sollten gesäubert auf ebener
Fläche, in einem trockenen Raum, für Kinder nicht
erreichbar, aufbewahrt werden.
D
Anl. TCK 1640  02.11.2001 9:58 Uhr  Seite 11
12
D
Beseitigung von Störungen
Bitte beachten Sie die Sicherheitshinweise auf Seite 7
Störung Ursache Behebung
Motor läuft nicht kein Strom Steckdose, Kabel, Leitung, Stecker
prüfen
Kabelschaden: durch Kundendienst
reparieren lassen. Es ist verboten
Kabel mit Isolierband zu flicken.
Beschädigte Schalter müssen bei
der Kundendienstwerkstätte ausge-
tauscht werden.
Kette läuft nicht Kettenbremse Kettenbremse überprüfen, eventuell
lösen.
Schlechte Schneidleistung Kette stumpf Kette schärfen
Kette falsch montiert Richtigkeit der Kettenmontage
Kettenspannung prüfen Kettenspannung überprüfen
Säge läuft schwer Kettenspannung Kettenspannung überprüfen
Kette springt vom Schwert
Kette wird heiss (trocken) Kettenschmierung Ölstand überprüfen
Kettenschmierung überprüfen
Kein Werkzeug benutzen bei dem sich der Schalter nicht Ein/Aus-schalten läßt.
Bei allen anderen Fehlfunktionen setzen Sie sich bitte mit einer autorisierten
Kundendienstwerkstatt,
unserem Zentralservice oder Ihrem Händler in Verbindung.
Anl. TCK 1640  02.11.2001 9:58 Uhr  Seite 12
Tekniske data
Type TCK 1640
Nom. optagen effekt/mærkespænding 1600 W/230V~
Skærelængde, maks 40 cm
Kædehastighed ved nom. omdrejningsta 11 m/s
Olietankvolumen 125/cm3
Vægt uden sværd+kæde 3,39 kg
Kædebremse 0,15 sec
Kapslingsklasse II / �
Garanteret lydeffektniveau under last 104 db (A)
Lydtrykniveau under last 196 db (A)
Acceleration: bageste håndgreb under last 4,0 m/s2
(målt iht. EN 50144) forreste håndgreb under last 3,3 m/s2
Betjeningselementer
1 Forreste håndgreb
2 Forreste håndbeskytter
3 Olietankdæksel
4 Olieudløbskanal
5 Sværdbolt
6 Fastgørelsesbolt
7 Kædestrammeskrue
8 Savkæde
9 Savsværd
10 Næsehjul
11 Bageste håndgreb
12 Bageste håndbeskytter
13 Kædehjul
14 Kædestrammebolt
15 Kædestrammehul
16 Afdækning / bremsehus
17a Maskinskrue
17b Fjederring
18 Anslagsklo
19 Tænd/sluk-afbryder
20 Spærring mod utilsigtet start